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KIRKONKYLÄPROJEKTI

1. Johdanto

Helsingin Pitäjän Kirkonkylän Säätiö - Stiftelsen för Helsinge Kyrkoby -nimisen
säätiön  perustivat  Vantaan  kaupunki  ja  Vantaan  seurakuntayhtymä.
Oikeusministeriö  antoi  22.8.1990  luvan  säätiön  perustamiseen  ja  vahvisti
säätiön säännöt.

Säätiön  tarkoituksena  on  toimia  kulttuurihistoriallisesti  arvokkaiden
rakennusten  ja  omaleimaisen  kulttuuriympäristön  säilyttämiseksi  sekä
museaalisen  toiminnan  kehittämiseksi  Helsingin  pitäjän  kirkonkylän
asemakaavan alueella. Säätiö toteuttaa tarkoitustaan siten, että säätiö lainaa
tai  luovuttaa  tarvittavaa  pääomaa  kulttuurihistoriallisesti  arvokkaiden  tai
mielenkiintoisten rakennusten, niiden osien tai rakenteiden korjaamiseen tai
entisöintiin sekä alueen museaalisen toiminnan kehittämiseen.

Säätiön  hallitus  päätti  24.4.2012  esittää  Vantaan  kaupunginhallitukselle
perustettavaksi Helsingin pitäjän kirkonkylän historiallinen tietopaketti -projekti
ja luovuttaa 300 000 euroa säätiön pääomaa Vantaan kaupungille projektin
rahoittamiseen.

Kaupunginhallitus  päätti  7.5.2012 perustaa  Helsingin  pitäjän  kirkonkylän
historiallinen  tietopaketti  -projektin  Vantaan  kaupunginmuseon  alaisuuteen.
Lisäksi  kaupunginhallitus  päätti  edellyttää,  että  projektin  etenemisestä
raportoidaan  kaupunginhallitukselle  kaksi  kertaa  vuodessa,  keväisin
toukokuun loppuun mennessä ja syksyisin marraskuun loppuun mennessä.
Projektin päätyttyä sen loppuraportti tuodaan kaupunginhallitukseen.

2. Projektin tavoite

Kirkonkyläprojektin  tavoitteena  on  tuottaa  Helsingin  pitäjän  kirkonkylän
asemakaava-aluetta  koskevien  arkeologisten,  rakennushistoriallisten  ja
sosiaali-/  asutushistoriallisten  tutkimusten  pohjalta  kirjallinen  noin  200-
sivuinen teos sekä erillinen kirkonkylän netti-museo.
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3. Projektin osa-alueet

Projekti  toteutetaan  Vantaan  kaupunginhallituksen  7.5.2012  päätöksen
mukaisesti  siten,  että  kaupunki  perustaa  Helsingin  pitäjän  kirkonkylän
historiallinen  tietopaketti  -projektin  Vantaan  kaupungin  vapaa-ajan  ja
asukaspalveluiden  toimialalla  sijaitsevan  Vantaan  kaupunginmuseon
alaisuuteen. 

Projektia toteuttamaan palkataan projektipäällikkö, joka on kokonaisvastuussa
projektin toteutuksesta, osallistuu kaikkiin projektin osa-alueisiin ja koordinoi
projektia. Projektipäällikön palkkaamisesta vastaa Vantaan kaupunginmuseo. 

Projekti  jakautuu  seuraaviin  osa-alueisiin,  joiden  arvioidut  kestoajat  ja
kustannukset on esitetty sulkeissa:

1. Arkeologia:

 kirkonkylän  asutuksen  ja  maankäytön  historian  selvittäminen  sekä
karttaselvitys (kesto 1 kk, kustannukset 4000 €)

 prospektointi (kesto 3 vk, kustannukset 5000 €)
 kaivaukset ja kaivausraportti (kesto 3 kk, kustannukset 50 000 €)
 artikkelin  kirjoittaminen  uusista  kaivaustuloksista  (kesto  1  kk,

kustannukset 4000 €)
 laajan  artikkelin  kirjoittaminen  kirkonkylän  arkeologisesta

kulttuuriperinnöstä  sekä  kylän  historian  vaiheista  (kesto  2  kk,
kustannukset 8000 €)

Kustannukset yhteensä: 71 000 €

2. Rakennushistoria:

 rakennusinventoinnin  tekeminen  kirkonkylästä  (kohdekäynnit,
haastattelut,  valokuvaaminen  sekä  vanhojen  inventointien
päivittäminen, arkistolähteet, kirjallisuus). Inventoinnin pohjalta laadittu
laaja artikkeli kantataloista ja kirkonkylän muista rakennuksista (kesto 3
kk, kustannukset 12 000 €)

 artikkeli  yleisesti  kirkonkylän  rakennuskannasta  mm.  historiallisista
teistä, kirkosta ja hautausmaasta (kesto 2 kk, kustannukset 8000 €)
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Kustannukset yhteensä: 20 000€

3. Sosiaali-/ asutushistoria:

 kirkonkylän  asukkaiden  osallistaminen  tallentamisprojektiin  mm.
haastatteluin  ja  muiden  tiedonkeruumenetelmin.  Haastattelut
teemoittain  esim.  kokoontumispaikat,  kyläjuhlat  ja  -tapahtumat,
seuratoiminta,  työpaikat,  palvelut,  koulunkäynti,  kylässä  asuneet
henkilöt, kylän yhteisomistukset mm. mylly ja saha. Haastatteluiden ja
olemassa  olevan  kirjallisuuden  pohjalta  tehdyt  lyhyet  artikkelit  noin
kymmenen kappaletta ( kesto 4 kk, kustannukset 16 000 €)

 laaja  artikkeli  kylän  sosiaali-,  talous-  ja  asutushistoriasta  historiasta
(kesto 2 kk, kustannukset 8000 €)

Kustannukset yhteensä: 24 000 €

4. Projektin julkaisut

Kirkonkyläprojektin osa-alueiden pohjalta projekti tuottaa seuraavat julkaisut:

1. Kirjallinen teos:

Projektin osa-alueiden tuottamat artikkelit kootaan arviolta noin 200-sivuiseksi
teokseksi,  joka  ilmestyy  suomeksi  ja  ruotsiksi.  Teoksen
ilmestymisaikataulutavoite on joulukuu 2014.      

Teoksen arvioidut kustannukset jakautuvat seuraavasti:
 kuvat ja kartat 10 000 €
 toimitus ja taitto 20 000 €
 painokulut 20 000 €
 käännös 10 000 €
 käännöksen toimitus ja taitto 20 000 €
 käännöksen paino 20 000 €
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Kustannukset yhteensä: 100 000 €

2. Kirkonkylän netti-museo:

Projektin osa-alueiden tuottamien artikkeleiden ja muun materiaalin pohjalta
luodaan Kirkonkylän netti-museo, joka on kaikille avoin Kirkonkylän historiaa
ja kehitystä käsittelevä monipuolinen internet-sivusto.

Netti-museon perustaminen koostuu seuraavista vaiheista:
 nettisivujen luominen      
 nettiin vietävän materiaalin muuttaminen sähköiseksi mm. karttatasot  
 nettisivujen ylläpito   

Kustannukset yhteensä: 27 000 €

5. Projektin aikataulu

Projekti alkaa syyskuussa 2012 ja päättyy vuoden 2014 loppuun mennessä.

Projektin aikataulu on liitteenä 1.

6. Projektin kustannusarvio 

Kirkonkyläprojektin arvioidut kokonaiskustannukset ovat yhteensä 300 000 €.

Projektin  kustannukset  muodostuvat  aiemmin  kohdissa  3  (Projektin  osa-
alueet) ja 4 (Projektin julkaisut) luetelluista kustannuseristä. 

Edellä luetellun mukaisesti projektin osa-alueiden kustannukset ovat yhteensä
115 000 € (Arkeologia 71 000 €, Rakennushistoria 20 000 €  ja Sosiaali-/
asutushistoria 24 000 €).

Projektin julkaisujen kustannukset ovat yhteensä 127 000 € (Kirjallinen teos
100 000 € ja Netti-museon 27 000 €).
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Edellä  mainittujen  erien  lisäksi  projektin  kustannuksiin  luetaan
projektipäällikön  palkkakustannus  48  000  €  ja  projektin  muut  kulut  (esim.
kannettava tietokone, haastattelunauhurit, muut tarvikkeet), joihin on varattu
10 000 €. 

Tarkempi  projektin  osa-alueiden  budjettierittely  on  projektisuunnitelman
liitteenä 2.

7. Projektin rahoitus

Helsingin Pitäjän Kirkonkylän Säätiö  vastaa projektin  rahoituksesta säätiön
hallituksen 24.4.2012 päätöksen (liite 3) sekä Säätiön ja Vantaan kaupungin
välillä solmitun rahoitussopimuksen (liite 4) mukaisesti.

8. Projektiorganisaatio

Kirkonkyläprojektin omistaja on Vantaan kaupunginhallitus.

Kirkonkyläprojektin  organisaation  muodostavat  projektipäällikkö ja  projektin
ohjausryhmä.

Projektipäällikkö on  kokonaisvastuussa  kirkonkyläprojektin  toteutuksesta.
Projektipäällikkö  osallistuu  kaikkiin  projektin  osa-alueisiin  ja  koordinoi
projektia.  Projektipäällikkö  mm.  laatii  kaivausluvat,  viranomaisluvat,
tutkimussuunnitelmat, haastattelurungot sekä hoitaa yhteydenpidon säätiöön,
asukkaisiin,  haastateltaviin  ja  mediaan.  Lisäksi  projektipäällikkö  raportoi
projektin etenemisestä ja toimii esittelijänä projektin ohjausryhmässä.

Projektin toteutusta valvoo projektin ohjausryhmä.  Kahden kuukauden välein
ja tarvittaessa useammin kokoontuva ohjausryhmä käsittelee mm. projektin
aikataulua,  tavoitteita,  suoritettuja  toimenpiteitä,  kustannuksia  sekä
tarvittaessa  vähäisiä  tarkennuksia  projektisuunnitelmaan.  Projektin
ohjausryhmään  kuuluvat  museonjohtaja  Leena  Hiltula  (pj)  ja  lakimies  Olli
Korhonen.  Ohjausryhmä  voi  lisäksi  tarvittaessa  kutsua  kokouksiinsa
asiantuntijoita kuultavaksi.  
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9. Riskien hallinta

Projektin riskeiksi määritellään aikataulun ja kustannusten muuttuminen.  
Riskeihin varaudutaan huolellisella projektisuunnittelulla, hyvin budjetoiduilla 
projektin osa-alueilla, hyvin toteutetulla projektipäällikön rekrytoinnilla sekä 
aktiivisella ohjausryhmätyöskentelyllä.

10. Muutosten hallinta

Mikäli riskeiksi määritellyt aikataulun ja kustannusten muutokset niihin 
varautumisesta huolimatta toteutuvat, mahdolliset muutokset tässä 
projektisuunnitelmassa määriteltyihin toimenpiteisiin käsitellään projektin 
ohjausryhmässä.

11. Projektin viestintä ja raportointi

Projektipäällikkö vastaa projektin viestinnästä ja raportoinnista. 

Viestinnän  tavoitteena  on  kertoa  projektin  päämääristä,  toimenpiteistä  ja
niiden  aikatauluista  sekä  tuloksista  projektin  eri  vaiheissa.  Sisäisellä
viestinnällä varmistetaan sujuva eri  osapuolten välinen tiedonkulku ja siten
projektin eteneminen aikataulussaan sekä ulkoisen viestinnän onnistuminen.
Ulkoisella  viestinnällä  lisätään  tietoisuutta  historiasta,  vahvistetaan
vantaalaista  identiteettiä  sekä  luodaan  ja  vahvistetaan  museon  ulkoista
kuvaa. 

Projekti  käynnistetään järjestämällä  Kirkonkylän asukkaille  ja  muille  alueen
toimijoille tiedotustilaisuus, jossa kerrotaan suullisesti ja kirjallisesti projektista,
aikataulusta ja toimenpiteistä. Projektin onnistumisen takaamiseksi on tärkeää
sitouttaa  kohderyhmä  projektiin.  Tilaisuudessa  jaetaan  esite  /  julkaisu:
kirkonkylän historia lyhyesti, projektin tavoitteet, toimijat, aikataulu ja tulosten
alustava julkistamisajankohta.  Koska osa projektin  toimenpiteistä  edellyttää
Kirkonkylän  asukkailta  ajallista  yms.  panostusta  projektiin,  on  erityisen
tärkeää  pitää  asukkaat  ajantasalla  koko  projektin  ajan  ennen  muita
kohderyhmiä.
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Projektista  laaditaan  mediatiedote,  jossa  kerrotaan  yleisesti  projektista.
Tiedotteella pyritään tavoittamaan mahdollisimman laaja yleisö: vantaalaiset
ja muut kohderyhmät. Samanaikaisesti päivitetään verkkoviestinnän välineet
ja osallistutaan sosiaaliseen mediaan.

Projektin edetessä tapahtumista ja tutkimustuloksista tiedotetaan aktiivisesti
hyödyntäen eri kanavia. Projektin esite on jaossa keskeisissä toimipisteissä
Vantaalla ja muualla pääkaupunkiseudulla.

Projektipäällikkö raportoi projektista projektin ohjausryhmässä sekä Vantaan
kaupunginhallitukselle  kaksi  kertaa  vuodessa,  keväisin  toukokuun  loppuun
mennessä ja  syksyisin  marraskuun loppuun mennessä.  Projektin  päätyttyä
sen  loppuraportti  tuodaan  kaupunginhallitukseen.  Projektin  raportointi
hyväksytetään aina projektin ohjausryhmässä ennen sen esittämistä Vantaan
kaupunginhallitukselle.

12. Projektin päättäminen

Projekti  päättyy  tässä  projektisuunnitelmassa  määriteltyjen  toimenpiteiden
tultua  suoritetuksi  ja  kun  projektin  loppuraportti  on  toimitettu  Vantaan
kaupunginhallitukseen. 

LIITTEET:

1. Projektin aikataulu
2. Projektin osa-alueiden budjettierittely
3. Helsingin Pitäjän Kirkonkylän Säätiön hallituksen päätös 24.4.2012
4.  Helsingin  Pitäjän  Kirkonkylän  Säätiön  ja  Vantaan  kaupungin  välinen
rahoitussopimus 
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